Er*.ffi
Б*8
,S:fi}ý*

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /о. а2 N9 "/r

О на:}начении публичных слушаний
по проекту постановлениrI Главы
города Смоленска <О предоставлении

р€врешения на откJIонение
от предельных параметров
р€врешенного строительства,

реконструкции объекта капитчLпьного
строительства <<Здание депо
электрокар по улице Бабушкина,
дом 3 в городе Смоленске>>

В соответствии с Гралостроительным кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 0б.10.2003 Ns l31-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации), от 20.03.2025
Ns 33-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти), Порядком проведения публичных
слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске,

утвержденным решением 24-й сессии Смоленского городского Совета
III созыва от 28.02.200б Nq 237, руководствуясь Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение гryбличных слушаний по проекту постановления
Главы города Смоленска кО предоставлении р€врешения на откJIонение
от предельных параметров рuврешенного строительства, реконструкции
объекта капит€lльного строительства <<Здание депо электрокар по улице
Бабушкина, дом 3 в городе Смоленске>> (приложение).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителеЙ

города. Смоленска об их проведении до днrI опубликованиjI закJIючени;I

о результатах публичных сJIушаний не может быть более одного месяца.
3. Оповещение о начаJIе гryбличных слушаний не позднее чем за семь

дней до дня р€Lзмещения на официаrrьном сайте Администрации города

2

смоленска проекта постановления, подлежапIего рассмотрению на гryбличных
СJryШаНИf,х, подлежит огryбликов€лнию в г€вете <<Смоленские городские
известия).

4. УЧаСтниками гryбличньп< сrryшаний явJIяются цраждане, постоянно
ПРОЖиВаюЩие в пределах территориальной зоны П5 (зона рzвмещеншI
прОизВодственньtх объеrстов V класса санитарной классификации), в |раницztх
которой расположен земельный }п{асток с кадастровым номером
67:27:00З0904:26, правообладатеJIи нЕlходящIlD(ся в |раницах этой
территориаrrьноЙ зоны земельных yIacTKoB и ("rr") расположенньIх на них
объеrстов кzшитчlлъного строительства, граждане, постоянно проживающие в

|раницulх земельньIх участков, прилег€lющID( к вышеукzванному земельному
}частку, правообладатели таких земельньD( )пIастков или расположенньtх на
HlD( объектов капит€lльного строительства, правообладатели помещений,
явJuIющID(ся частью таких объектов.

5. Собрание участников гryбличных сrгушаний провести 24.02.2026
в 15 часов 30 минут в конференц-зzlле Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федеры!ия, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябръской РевоJIюции, дом ll2.

6. Организацию гryбличньul сrгуlпаний возложить на Администрацию
города Смоленска.

Расходы, связанные с организzщпей и цроведением гryбличньD( сrryшаний
по проекту постановления Главы города Смоленска (О предоставлении

разрешениJI на откJIонение от предельных параметров р€врешенного
строительства, реконструкции объекта капит€lпьного строительства <<Здание

депо электрокар по улице Бабушкина, дом З в городе Смоленске>>, несет
юрIцшIеское лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

7. Муницип€rльному казённому )чреждению <<Городское информационное
агентство) огryбликоватъ настоящее постановление в средств€lх массовой
информации.

8. Управлению информационнъtх технологий Мминистрации города
Смоленска рuвместить настоящее
Администрации города Смоленска.

постановление на официалъном сайте

/

Щ.А. АзаренковИ.о. Главы города Смоленска

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
от /2 OJ. Дtб Ns Jl
проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении р€врешения на
откJIонение от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитiLпьного
строительства <<Здание депо
электрокар по улице Бабушкина,
дом 3 в городе Смоленске>

В соответствии с Гралостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправJIения в Российской Федерацип>,
постановлением Администрации города Смоленска от 30.09.2021 J\b 2531-адм
<Об утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленска), на
основании протокола публичных слушаний от
о результатах публичньж слушаний от

М _, заключениrI

рекомендации о
предоставлении рзврешеншя от
Смоленска,

руководствуясь Уставом города

постановляю:

1. Предоставить рд}решение на откJIонение от предельных параметров

р€врешенного строительства, реконструкции объекта капит€LIIьного

строительства <<Здание депо электрокар по улице Бабушкина, дом 3 в городе
Смоленске)>, расположенного на земельном rIастке с кадастровым номером
67:27:0030904:26 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,
городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица Бабушкина, З, в

территориальной зоне П5 (зона рщмещения производственных объектов
V кJIасса санитарной классификации), в части уменьшения миним€Lпьного
отступа от юго-восточной |раницы земельного у{астка с 3 м до 0 м.

2

2. Муницип€tпьному казённому )л{реждению <Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рzвместить настоящее постановление на офичиа-lrьном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков